fent in eifdem. Ac volumus , quod ilii,

quos pro tempore di&i Ordinis Cifter

cienfis auétoritate in Abbatcs ipforum

Monafteriorum promoveri, & quibus

ge alijs Bencficijs, Ecclefiafticis` diöti

Or
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- Ordinis provideri contigerit,infra qua

tuor menfes à die promotionum , five

proviſionum ſuarum, ad Curiam Ro

manam pro illarum confirmatione im

petranda venire , aut mittere,& anna

tam, five medios fruétus primi anni ip

ſorum Monaſteriorum, ſive Beneficio

rum , fecundùm taxam in libris Came

*rae Apoítolicae folitam folvere , ac de

alijs juribus confuetis, eidem Cameræ

fatisfacere tenerentur ; alioquin pro

motiones,five provifiones illorum, qui

fecùs facerent, nullius forent roboris,

-vel momenti: liceretque ex tunc No

bis, & distis ſucceſforibus noſtris de

-perfonis idoneis,eifdem Monafterijs,&

နိူင္တူ , pro quibus id faétum non

foret, providere, prout in eifdem nof

tris litteris pleniùs continetur. Cùm

autem, ficut exhibita Nobis nuper pro

parte dileâi filijJoannis Abbatis diâi

ÌMonafterij Ciftercij petitio continebat,

à nonnullis diverforum Monafteriorum

ipfius Ordinis Ciftercienfis Abbatibus,

Ábbatiſsis, & Religioſis revocetur in

dubium, an fub voluntate noftra prae

dicta comprehendantur Monateria, &

Beneficia praediéti Ordinis, pro quo

rum provifionibus ad prædičtam Cu

riam recurfus haberi , juxta Conftitu

stiones Apoſtolicas, neceſſariò non de

beret, vel aliàs non confuevit. Nos,

ad quos fpe&at fuper his adhibere vi

gilahtiae curam , alias litteras, noftras

δraedi&as ac fi de verbo ad verbum in

-fererentur, praefentibus pro exprefsis

habentes, ut omnis dubietatis fcrupu

lus de di&i Ordinis Religioforum cor

dibus , & mentibus tollatur , ipfius

Joannis Abbatis in hac parte fupplica

tionibus inclinati, voluntatem noftram

prædićtamaučtoritate Apoſtolica, Præ

fentium tenore declaramus,quoad Mo

-nafteria, & alia Beneficia prædiéta, pro

uorum provifionibus adCuriam ante

ម្ល៉េះ recurfus haberi, juxta Conftitu

tiones Apoſtolicas, ceſſante conceſsio

ne praedicta, neceſſariò non deberet,

vel aliàs non confuevit , ut praefertur,

• no(træ mentis nunquam fuiffe, illa fub

voluntate noftra hujufmodi compre

- hendi debere : ac perfonas , quibus de

illis canonicè poft datam diétarum alia

-ium litterarum noftrarum quandocum

que provifum fuit, aut provideri coa

tinget in futurum, ad impetrandum

-novas provifiones, feu confirmationes

-ex voluntate noftra prædiéta ullatenùs

teneri : Decernentes fic per quofcun

que Auditores, & Judices in quavis

caufa interpretari , & judicari débere,

fublata eis quavis alia interpretandi fal

cultate, ac irritum, & inaneſi ſecůsſu

per his à quoquam, quavis auĉtoritate

fcienter , vel ignoranter contigerit at

tentari. Non óbftantibus præmißis lit

-teris, ac Conftitutionibus, & Ordina

tionibus Apoſtolicis, cateriſque con

trarijs quibufcumque. Cæterùm, quia

difficile foret præfentes litteras Apoß.

-tolicas ad quæcumque loca, in quibus

de eis facienda effet fides, transferre,

volumus, & au&oritate praediéta de

cernimus, quod earum tranfumptis

manu Notarij publici fubfcriptis,& fi

gillo alicujus Archiepifcopi, vel Epif

copi, aut alterius Praelati munitis,pror

sùs in judicio, & extra, fides plenaria

adhibeatur , & illis ftetur in ómnibus

& per omnia, ficuti originalibus litte

ris adhiberetur,& illis ftaretur, fi fo

rent exhibitæ, vel oftenfae. Nulli ergo

omninò hominum liceat hanc paginain

noſtra: declarationis, conſtitutionis, de

creti , & voluntatis infringere, vel ei

aufu temerario contraire. Siquis autem

hoc attentare præſumpſerit, indigna

tionem Omnipotentis Dei, ac Beato

rum Petri , & Pauli Apoftolorum ejus

fe noverit incurfurum. Datum Romae

apud San&um Petrum , anno Incarna

tionis Dominicæ millefimo quadrin

gentefimo feptuagefimo nono , Idibus

Julij, Pontificatus noftri anno o&avo.

C 15 Quarè pro parte dile&torum fi

liorum Joannis Abbatis Ciftercij,Cabi

lonenfis Dioecefis,aliorumque di&i Og

<dinis Monafteriorum Co-Abbatum fuo

-rum, & Conventuum eorundem Nobis

-fuit humiliter fupplicatum, ut fingulas

litteras prædiétas, & omnia in illis cofi

tenta, pro illorum fubfiftentia firmio

ri, robur perpetuæ firmitatis obtinere

idecernere , illaque de novo concedere,

-aliafque in præmifsis opportunè provi

dere de benignitate Apoftolica digna

-remur. Nos igitur, qui ftatum Monaf

teriorum , & Religioforum locorurh

omnium, praefertimi diâi Ciftercienfis

-Qrdinis,qucm præ cæteris propter ub&

Qoөә Jes
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„res fru&us, quòs di&i Ordinis Religio

fi continuè omnibus eorum operibus

3fferunt,in vifceribus gerimus chari

tatis, nedùm confervari , fed augeri,

& in melius dirigi noftris potifsimè

temporibus fupremis defideramus af

• dignationem Omnipotentis Dei , ac

r

fečtibus , hujufmodi fupplicationibus '

inclinati, fingulas litteras praediétas, ac

omnia, & fingula in eis contenta, &

indè fecuta quæcumque , aućtoritate ·

Apoſtolica, 8 ex certa noſtra ſcientia,

tenore praeſentium approbamus,8 con

firmamus, ac plenum, ac perpetuæ fir

Amitatis robur obtinuiffe, & obtinere

decernimus, fupplentes omnes , & fin

4gulos tâm juris quåm fačti defeétus, ſi

qui forsàn intervenerint in eifdem. Et

nihilominùs potiori pro cautela litteras

prædiétas, ac omnia & fingula in eis

contenta hujufmodi , in omnibus &

per omnia , modo & forma praemifsis,

auâoritate & fcientia fimilibus inno

Avamus, & de novo concedimus. Non

obftantibus Conftitutionibus, & Ordi

nationibus Apoftolicis , ftatutis, quo

que, & confuetudinibus Monaterio

:rum , & Ordinum prædictorum, jura

Amento, confirmatione Apoftolica, vel

quavis firmitate alia roboratis ; necnon

omnibus illis, quas Nicolaus, Calixtus,

„Pius, Sixtus prædeceffores, & Baltha

far præfati in fingulis eorum litteris

praediétis voluerunt non obftare, cæte

rique contrarijs quibufcumque. Ve

rùm quia difficile foret præfentes litte

ras ad fingula quæque loca, in quibus

expediens foret, deferre, volumus, &

præfata auétoritate decernimus , quod

illarum tranfumptis manu publiciNo

tarijinderogati ſubſcriptis, & ſigillo

alicujus Prælati , aut Abbatum prædic

.torum, vel alterius perfonæEcclefiafti

.cæ in dignitate conftitutæ , aut Curiae

Ecclefiafticae munitis, ea prorsus in ju

'dicio,& extra, &aliàs ubilibet plena

ria fides adhibeatur , quæ præfentibus

adhiberetur , fi forent exhibitæ, vel

oſtenſæ.

· 16 Nulli ergo omninò hominum

liceat hanc paginam noftrae approba

tionis , confirmationis, conſtitutionis,

ſuppletionis, innovationis, conceſsio

nis, voluntatis, & decreti infringere,

vel ei aufu temerario contraire. Siquis

autcm hoc attentare Praefumpferit, in
-

--- ---

*

-Beatorum Petri , & Pauli Apoftolorum

ejus- fe noverit incurfurum. Datum

Romæ apud San&tum Petrum,anno in

carnationis Dominica millefỉmo qua

dringentefimo oĉtuagefimo feprimo,

quinto Kalendas Septembris,Pontifica

* tus noftri anno tertio.

Concordat prout eß in authentico

tranfumpto.

; : SCRIPTURA LVI.

Abbates, Monachi , Abbatiſe, Monia

·les , cateraeque perfone, fervientes, loca,

& membra, ac omnia bona Ordinis Cjf

tercienfis fub Summi Pomtjficis , &• Se

dii Apofolice prote:fione recipiuntur,6°

eis immediatè fubjiciuntur, nec tenentur

ad præfationem aliquarum Colleéiarum,

Subfidiorum , aut Procurationum : ©•

/unt exempti ab omni juri/dičřione,

ſuperioritate, viſitatione , do

… - ' minio , &• poteßate Epif

ºopor፲ልነገ7ፌ

I Tಧ್ಧಿ Epifcopus, fervus

. Il ſervorum Dei. Ad perpetuam
.IC1 mlČIT1OI1am. :

_ 2 Ad Romani Pontificis fpe&tat o£.

ficium fuorum prædecefforum inhæ

rendo veftigijs, illa, quæ per ipfos prae

deceflores laudabiliter, ac provida ra

tione pro- ftatu , & quiete perfonarum

Aug.

3O.am

1487.

ſub regulari obſervantia aſsidue ſtudio.

piæ vitæ vacantium gefta funt, ut ma

.jorem obrincant roboris , firmitatem,

quo fæpiùs fuerint Apoftolico præfidio

communita, fui pra fidij munimine ro

borare $acilla etiam de novo concede

re, prout rationabiles caufae fuadent,

& id in Domino- confpicit falubriter

expedire.
- -

• 3 Sanè , pro parte dile&orum fi

liorum Joannis Ciftercij Cabilonenfis

Dioecefis, aliorumque Ciftercienfis Or

dinis Monafteriorum Abbatum,&Con

ventuum eorundem Nobis nuper exhi

bita petitio continebat , quod licèt ip

fi, eorumque, ac diéti Ordinis Monaf

teria , tàm virorum, quàm mulierum,

•& alia religiofa loca, membra, ac Mo

nachi, Moniales, Vaſſalli, ſubditi, &

eis fervientes, bonaque omnia jam dt

gùm per plurcs Romanos , Pontifices

præ
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prædeccffores noftros fub ipforum Pon

tificum , & Apoftolicæ Sedis prote&io

ne recepti & recepta , ac Sedi predićtaе

immediatè fubjeéti & fubjeéta ; necnon

ab omni jurifdi&ione ordinaria exemp

ti & exempta fuerint , eifque concef

fum extiterit , ut ad praeftationem ali

quarum Colleétarum, feu Subfidiorum,

aut Procurationum , & aliarum exac

tionum per Sedem praediétam,feu ejus

Legatos, aut ipforum auétoritate, &

mandato, ſeu per locorum Ordinarios,

vel alios pro tempore impofitorum non

tenerentur: tamen defiderant pro ma

jori eorum quiete, præmifsis receptio

ni, fubjeétioni,& alijs praediétis, etiam

noftræ approbationis robur adjici, illa

que omnia etiam per Nos eis de novo

concedi. Quarè pro parte Abbatum,

& Conventúum praedi&torum Nobis

fuit humiliter fupplicatum , ut recep

tioni, exemptioni, & ſubjectioni prz

di&is, ac fingulis defuper confeétis lit

teris, pro illórum fubfiftentia firmiori,

robur noftræ approbationis adjicere;

ac eos, necnon Monafteria, loca, mem

bra, Monachos, Moniales, Vafallos,

fubditos, fervientes, & bona omnia

hujufmodi de novofub noftra,&Sedis

praediétæ prote&tione fufcipere, ac ab

hujufmodi jurifdi&tione perpetuò exi

mere, & totaliter liberare , aliafquc in

praemiſsis opportune providere de be

nignitate Apoftolica dignaremur:

Nos igitur, qui in fingulorum

ſub regulari obſervantia piz vitae ſtu

dio vacantium quiete reficimur , cu

pientes, ut Religiofi diéti Ordinis,quos

præ cæteris propter uberes fruâus,

çuos in Militanti Ecclefia continuè bo

niis eorum operibus afferunt, in vifce

ribus gerimus charitatis, eò liberiùs

divinis beneplacitis infifterc pofsint,

quò à Sede prædicta majori libertatis

privilegio noverint fe . communitoş»

hujuſmodi ſupplicationibus inclinati,

receptionem , exemptionem, ſubjec

tionêm , ac fingulas defuper confečtas

litteras cum ominibus, & fingulis in eis

contentis clauſulis, auctoritate Apoſº

tolica, 8 ex certa ſcientia , tenore

praefentium approbamus, ac perpetuae

& inviolabilis firmitatis robur obtine

re decernimus: fupplentes omnes , &

fingulos defectus a ui forsàn interve

nerint in eifdem. Et nihilominùs pro

potioris cautelae fuffragio, Monafteria,

loca, membra , bona omnia prædiéta

prafentia , & futura, Abbates, Abba

tiflas, Monachos, Moniales, Vaffallos,

fubditos, & fervientes præfatos, nunc

& pro tempore exiftentes, auétoritate,

& fcientia præfatis fub Beati Petri, &

Sedis prædiétae, atque noftra protec

tione fufcipimus, ac ab omni jurifdic

tione, ſuperioritate, correctione, vi

fitatione, dominio, & poteftate Ar

chiepifcoporum, Epifcoporum,& alio

rum Judicum Ordinariorum , eorum

que Vicariorum, & Officialium quo

rumcumque ; necnon à ſolutione Sub

fidiorum , etiam Charitativorum, Pro

curationum , Colleétarum , & aliarum

exaétionum hujufmodi pro tempore

imponendarum , auétoritate , & fcien

tia praefatis perpetuò prorsűs eximi

mus , & totaliter liberamus, ac Nobis,

& Sedi praedictae immediatè ſubjicimus.

Ita quod Archiepifcopi, Epifcopi, Or

dinarij, Vicarij, Judices, & Officiales

praedi&i , etiam ratione deliéti , aut

contra&us , vel rei, de qua agere

tur, ubicumque committatur deličtum,

iniatur contractus, autres ipa con

fiftat, nullam in eos,& eorum aliquem,

aut Monafteria, membra, & bona prae

dicta , tamquàm prorsüs exemptos , &

exempta , jurifdi&tionem , correptio

nem, fuperioritatem , dominium, vel

poteftatem exercere, aut excommuni

cationis, fufpenfionis, vel interdiâi,

aut quafvis alias fententias, cenfuras,

& poenas Ecclefiafticas promulgare

praefumant, feu pofsint, aut debeant

quoquomodo. Nec ipfi ficut exempti

coram illis , aut ipfius Sedis Delegatis,

vel Subdelegatis, nifi in litteris eis pro

tempore dire&is de præfentibus fpe

cialis , fpecifica , & expreffa , ac de

verbo ad verbum mentio fiat, ad judi

cium evocari , aut quovis modo direc

tè vel indire&è moleftari pofsint: de

cernentes omnes,& fingulos proceffus,